40 decentibus singulis principibus Alamanie, que sic incipiunt: ‘Statuit in terris etc.’®.

Et postmodum procurabis, quod iidem principes omnes simul vel divisim aut singula-

riter, sicut melius et cautius fieri poterit, quicquid factum est per eundem regem et

predecessores suos inter nos et predecessores nostros et ecclesiam ipsam ac regem

1) Supra nr. 216. 2) Sigwa nr. 197 = infra nr. 221; cf. recognitiones, quas ad nr. 91 et 184

45 commemoravimus
,
Zaccagni l. c. Append. p. 63—69, Theiner l. c. I, 228 nr. 385. 3) Supra nr. 198 = infra

nr. 222. 4) Supra nr. 199 = infra nr. 223. 5) Cf. suprra nr. 209 et recognitiones ibi commemoratas,

quas exhibet Zaccagni l. c. Append. p. 77— 80. 6
)
Infra nr. 220.

LL. CONSTITUTIONES 111. 26
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prcclictum et fieri contigerit, iuxta formam per nos tibi traditam dictis principibus defe-

rendam, que sic incipit; ‘Nos principes etc.’, ratificent, approbent et confirment^.

Quibus omnibus cum ea perfectione qua convenit expeditis et instrumentis vel

litteris principum eorundem confectis et sigillis autenticis sigillatis ac illis et pre-

dictis privilegiis regiis nomine nostro receptis, privilegia, instrumenta vel litteras pre- &

fata nobis cum diligenti custodia deferes et ad nostram presentiam reverteris. Ceterum

predicta, que in memoriali liuiusmodi continentur, et eorum quodlibet sic attente per-

cur|r]as, diligenti sollicitudine investiges ac sollicita diligentia prosequaris, quod nicliil

per incuriam negotio tanto depereat nichilque super liiis tue negligentie valeat imputari,

quin potius diligentiam tuam possimus exinde merito commendare. lo

Dat. Home apud S. Petrum, XV. Kal. lanuarii, pontificatus nostri anno primo.

310. ALIA INSTRUCTIO DE INTERREETIBUS. Dee. 18.

Ilcpetwms editionem, quam dedit Kaltenbrumier l. c. 101 nr. 140 ex eodem Riegistro

fol. 00' propmmU-'
.

(F. deest.)

Nicolaus episcopus etc. eidem.
i 5

Cum te ad partes Alamanie pro magnis et arduis negotiis destinemus, quia

diversos tractatus negotia ipsa requirunt et tu idyomata partium earundem ignoras,

nos dispendiis, que ex hoc possent emergere, obviare volentes presentium tibi auctori-

tate concedimus, ut in eisdem negotiis, tradita tibi forma servata, cum expedit aliquem

vel aliquos religiosos vel seculares fideles, de quibus expedire videris, assumere possis 20

interpretes, quos iurare facias, quod tibi et illis, cum quibus liuiusmodi tractatus

habueris, fideliter referant et exponant, que hinc et inde in eisdem tractatibus narra-

buntur, et quod illa, que secreto tenenda fuerint, per eosdem iuratos aliis nullatenus

detegantur, eosdem religiosos et seculares, cuiuscumque status vel conditionis existant,

ad hec, si necesse fuerit, per censuram ecclesiasticam appellatione postposita compes- 25

cendo. Non obstante, si eis vel eorum aliquibus aut ordinibus eorundem a sede

apostolica sit indultum, quod ad hec compelli seu quod interdici, suspendi vel ex-

communicari non possint per litteras apostolicas, que de induito liuiusmodi plenam et

expressam non fecerint mentionem.

Dat. Home apud Sanctum Petrum, XV. Kal. lanuarii, pontificatus nostri anno primo. 30

30. LITTERAE FONTIFIGIS FRINCIFIRUS IMFERII AIISSAE. Dee. 21.

Litteras pontilicis
,
per quas principibus electoribus formam transmisit secundum

qaam privilegiis a rege concessis consentirent, dedit iam olim Zaccagni l. c. Aqrpcnd. q). 02.

Idem Registrum fol. 47' denao conhdit Fogatscher. — Fotthast 21502. Cf. Böhmer, Reg.

imp. VI, 1028. (F. deest.) 35

Nicolaus episcopus etc. dilecto filio nobili viro Iohanni marchioni Brande-

burgensi salutem et apostolicam benedictionern.

(1) Statuit in terris Altissimus Romanum imperium et eius culmina dirigi voluit

providi stabilitate consilii et maturitate provida gubernari, ut secure procederet et in

negotiis non erraret. Cuius presidi per te ac alios Alamanie principes datur in elec- 40

1) Infra nr. 225. Gf. nr. 220. 2) Cf. Posse nr. 045. 3) Cf. similes litteras ceteris qwvn-

cipibns vocem in electione non habentibus directas apud Kaltenbrunncr ‘Actoistiiche’ p. 162 nr. 147 ex

Megistro fol. 48 et ea quae disserpat idem ‘Mittheilungen des Instituts’ l. c. p. 377 sq. et ‘Mittheiliingen des

Instituts’ Y, 265, ubi etiam imago photographica addita est.
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tione principium, vos ipsos illi columpnas adiungitis et assistitis in eius gubernatione

custodes. Certe multa te ac alios predictos potentia dignitatis amplificat, quam artat

in providis circumspectio veritatis. Nam quanto eminentius consilium vestrum ex-

tollitur, tanto maturius vos oportet attendere, quod in agendis expediat, ut ex quibus-

libet vestris actibus Pater collaudetur eternus, decor servetur ecclesie, amplietur cultus

iustitie ac in omnibus debitum observetur, cum ex Inis regnorum et principum quietes

adveniant et eorum solia roborentur, incrementa vigoris et gratie perceptura. (2) Cum
igitur ex tenoribus privilegiorum et declarationibus Romanorum imperatorum, que in

arcliiviis suis Romana servat ecclesia, evidenter appareat, totam terram, que [est] a

Radicofano usque Ceperanum, marchiam Anclionitanam
,
ducatum Spoletanum, terram

comitisse Mattildis, civitates Ravenne, Emilie, Robii, Cesene, Forumpopuli, Forlivii,

Faventie, Ymole, Bononie et Ferrarie, Comaclum, Adriam atque Gabellum, Ariminum,

Urbinum, Montemferetri
,

territorium Balnense, comitatum Brectenorii, exarcliatum

Ravenne, Pentapolim et Massam Trabariam cum adiacentibus terris et omnibus aliis ad

prodictam ecclesiam pertinentibus, cum omnibus finibus territoriis atque insulis in

terra marique ad civitates et loca predicta quoquomodo pertinentibus, necnon civitatem

Romanam, regnum Sicilio cum omnibus ad ipsum pertinentibus tam citra Farum

quam ultra, Corsicam quoque adque Sardiniam cum ceteris terris et iuribus ad ipsam

ecclesiam spectantibus ad nos et eandem ecclesiam pleno iure pertinere ac nostri

et ipsius ecclesie iuris, ditionis et principatus existere, et carissimus in Christo filius

noster Rodulpluis rex Romanorum illustris liec omnia predicta et plura alia, que per

eosdem imperatores et alios prodecessores suos facta, promissa et gesta fuerant, re-

congnoverit, ratificaverit, declaraverit ac de novo concesserit per se ac suos nuntios

speciales; nos cupientes, ut hec omnia in sua soliditate permaneant in futurum, nobi-

litatem tuam rogamus et hortamur attente, quatenus premissis omnibus et aliis, que

per eundem regem vel alios de mandato suo facta, gesta, promissa, recongnita et

ratificata sunt vel fieri, promitti, recongnosci et ratificari contigerit, tuum prebens assen-

sum sic ea studeas promptis studiis approbare iuxta formam, quam tibi per dilectum

filium Giflfridum de Anagnia decanum ecclesie sancti Audomari Morinensis diocesis

capellanum nostrum transmittimus, quod devotio tua promptitudine vigente reluceat,

obvietur futuris anfractibus et nos ac eadem eccclesia, dictus rex et tu etiam siic-

cessive plene quietis ubertate fruamur et in predicti regis et vestris successibus prospe-

ris non immerito delectemur. (3) Ut autem de premissis plenius informeris, pre-

dictum capellanum, de cuius fidelitate ac circumspectione confidimus, ad partes illas

duximus destinandum, cuius instructionibus percipere poteris, quid presens negotium

ex eminenti sua qualitate requirit.

Dat. Rome, XII. Kal. lanuarii, pontificatus nostri anno primo.

In e[undem] m[odum] dilecto filio nobili viro Iohanni duci Saxonie.

In e. m. dii. fil. nobili viro Ludowico comiti palatino Reni duci Bawarie.
In e. m. dii. fil. nobili viro Alberto duci Saxonie.
In e. m. arc hi epi sco po Treverensi

j

Hoc excepto quod istis tribus dici-

In e. in. archiepiscopo Coloniensi , tur ibi: ‘ro. et hor. at. per apost. tibi

In e. m. archiepiscopo Maguntino
]
scripta mandantes, quatenus etc.’U

‘Nos principes imperii universis presentem paginam inspecturis.

Complectens ab olim — munimine roboratum.

Actum etc. Dat. etc.’ infra fir. 225"^.

1) Supra l. 25. 2) Haec forma in Eegistro fol. 49 sequitur litteras principibus roceni in electione

non hahentibus directas. V. supra p. 202 n. 3 et imaginem pliotogruphicam l. c. commemoratam.

2G*
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ItATJFICATIO GESTOBUM FBATHIS CONEADI. 1279. Fehr. U.

Quam primo loco proponinms
,

ratificatio ad formam a papa transmissam supra

nr. 197 confecta, cuius India aurea iam olim deperiit, ana inter omnes ea re excellit,

quod omnes testes iussu regis Nicolao obsequentis aut manu propria aut per suum quisque

vel (dterius notarium subserpserunt. Contulit cadograplion in tedndario secreto Vaticano .r,

Arm. I c. V nr. 7 asserv<dum vir cl. Eaulus KehrK Ediderunt Zaccagni l. c. Append.

•p. 90— 101 et Tlicmcr l. c. 1,232 nr. 387. Eraebent etiam imcajinem heliogreipliicam

‘Kaiserurhindcn in Abbildungen'' VIII, tab. 10. Cf. textum, quem serpsit Herzberg-

Frdnlcel, p. 272 sq.

Fieri non ‘potest, ut d'ploma ab homine Italo Giffridi comite scriptum sit, ut pidavit lo

IIcrsberg-Frdnlcel l. c., quamquam ipse sibi diffidens. Nam et ductus litterarum et ortho-

graphia, ci- pro ti- et nomina tcsfium redificationi ipsi assistentium more Germanico

scripta ingrossatorem canccllariae regiae aperte ind'icant. Neque epuierpuam tribuendum

est ei rei, quod in tesUum serie pro Ilartmanni nomine (p. 203 l. 43) male serptum est

IFniann'^; quod nesc'io xdrum ex compendio II per ignorantiam male solutum an mera 15

negligentia factum sit; quamquam in annalilms Jlnglieis pass'm ita, peccari (Ilerimannus

pro Ilartmanmis) non ignoramus“^.

Ceteras cquoqtic equattuor recognitiones Conradianas eodem die Fehr. 1-4 in sollem-

niori forma a rege innovedas esse, verisimillinmm est, quippe cum pepa in instructionis

supra, nr. 218 c. 2 hoc quoque flagitaverit. Itemepue recognitionem gestorum Gotifridi, 20

uti iam data est 1278. Aug. 29. sipra nr. 209
,
denuo a rege rcdificatam esse, sicid

etiam papia ibidem c. 4 monuerat, pro certo habemus, itemque per testimonium episco-

porum infra nr. 224 probedur. Omnia aidcm haec documenta hic proponere non opms

est, cum deperierint.

Fraeter consuetudinem ista vice adnotamus nonmdlas, quae in R Eegistri Nicolai III. 25

tom. II (Reg. Vat. tom. 40) fol. 24' leguntur, varias lectiones, quibus, quamvis parvi sint

momenti, tamen forma Imius documenti a pepa transmissa sipra nr. 197 eppareed.

O.ueis iam notavit Zaccagni l. c. in margine. — Böhmer, Rcg. inp. VI, 1062.

(E. deest.)

ii
I» nomine Domini amen, ij

Nos Rudolfus Dei gratia rex Romanorum semper augustus ad eternam rei geste

memoriam recognoscimus et fatemur, religiosum virum fratrem Conradum ministrum

ordinis fratrum Minorum superioris Alemanie habuisse a nobis mandatura sigilli nostri

inunimine communitum infrascripti tenoris, cuius mandati auctoritate nostro nomine

processit coram vobis®- sanctissimo patre domino Nycolao papa III. et reverendo cetu’^ 3 .'>

cardinalium ac prolatorum et aliorum clericorum et laicorum multitudine copiosa ad

omnia infrascripta, que in litteris inde confectis, quarum tenor infra subicitur, seriosius

continentur. Que quidem omnia et singula per eundem fratrem Conradum recognita,

ratificata, app[ro]bata, [inno|vata®, de novo donata atque concessa, dicta, promissa,

acta seu gesta, confirmata sive iurata, prout in eisdem litteris et tenore plenius ex-

primitur, recognoscimus et fatemur nomine nostro et de voluntate nostra recognita,

ratificata, approbata, innovata, de novo donata atque concessa, dicta, promissa, acta

seu gesta, confirmata atque iurata, eaque'’ nicliilominus acceptamus, ratificamus, rata

et firma volumus et decernimus permanere ac insuper ea omnia et singula confirma-

‘221. a) V ollis deest B. 'q litteris luirvlsshnis udcl. or. <=) uncis inclusa eluta sunt humore or. 45

Q omnia et singula add. U.

1) V. ‘Neues Archiv' NIV, ,%8 nr.40. 2) In testimonio episcoporum infra nr. 224 certe ah

homine Italo scripto Avtiniannns legitur; haec enim est forma Italicis propria.
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mus, innovamus et nichilominus ipsa de novo concedimus atque donamus. Et ad

nostram conscienciam serenandam et ut predicta omnia plenarie solidentur, stabilian-

tur, firmentur'’, compleantur et perficiantur, revocamus, cassamus, anullamus, irritamus

et omnibus viribus vacuamus, quicquid contra predicta vel aliqua predictorum per nos

5 seu per alios nostros nuncios vel officiales nostro nomine vel mandato seu quecumque
alium vel alios quocumque modo quacumque via factum esset vel promissum sive

iuratum, volentes et consencientes expresse, quod per hoc, quod contra hec factum

esset, nullum ius nobis seu successoribus nostris regibus aut imperatoribus Eoinano-